２０２０年５月吉日

法人会役員企業の皆さまへ

ＡＩＧ損害保険株式会社

拝啓 平素は法人会の福利厚生制度の普及･推進にご理解･ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大により、企業経営面、健康･生活面共々、大きな影響が出ておりますこと、

心よりお見舞い申し上げます。

 さて、AIG 損保では制度受託会社として「会員企業の皆さまのために、今できること」を最優先に、

新型コロナウイルス対策として「健康相談ダイヤルの提供」や「各種支援策についての最新情報の提供」

等に取り組んでおります。改めて下記の通り、ご案内いたしますので、ご活用いただければ幸いです。

また、パソコンやスマートフォン等で簡単に接続、参加できるオンラインセミナーも５月２９日に

開催予定です。同封のご案内チラシをご確認いただき、お気軽にご参加ください。

厳しい状況が続いておりますが、皆さまのご健勝、無事息災をご祈念申し上げます。

敬具

記

（１）「新型コロナウイルス 無料健康相談ダイヤル」

   （内容）フリーダイヤル０１２０－１０２－２９７

    ・土･日･祝日含め２４時間体制で新型コロナウイルスについての相談をお受けします。

    ・期間限定：２０２０年４月６日から７月３１日まで

    ※ご利用案内チラシを同封しております。是非、ご活用下さい。

（２）「新型コロナウイルス関連対策情報サイト」

   （内容）「資金繰り」「雇用関連」「相談窓口」など最新の支援情報を提供し、随時更新しています。

※[全国法人会総連合]ホームページ「新型コロナウイルスに関する対策リンク集」のバナーから

入り、「新型コロナウイルス対策 中小企業支援情報」をクリックし、ご活用ください。

（３）ｅ-ライブセミナー

   （内容）パソコンやスマートフォン等から簡単にライブのセミナーを受講いただけます。

※５月２９日（金）開催のセミナー｢テレワーク・ｅ-ビジネスセミナー｣のご案内チラシを

同封しております。役員企業・会員企業の皆さまは無料でご受講いただけます。

是非、お気軽にお申し込み下さい。

（４）オンデマンドセミナー（ビジネスガードご加入者向けサービス）

   （内容）経営、社員研修、労務、危機管理、営業手法等々、様々なジャンルのセミナーを５００

タイトル以上ご用意しています。（３６５日２４時間いつでもご視聴いただけます）

※視聴方法は AIG 推進員にお問い合わせください。

以 上